
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 19.09.2023 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 19.09.2023 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Zanin Dr. Giorgio) 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 175 del 19/09/2023  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno  diciannove del mese di Settembre 

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Zanin Dr. 

Giorgio, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto:  

 
 

 

AFFIDAMENTO SERVIZI VARI DI ASSISTENZA DIURNA, 
NOTTURNA, IVI INCLUSO IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE (SAD), SERVIZI SOCIO-SANITARI, COMPRENSIVI DI 
SERVIZI DI ASSISTENZA INDIRETTA E PULIZIE 
COMPLEMENTARI, DEL CENTRO SERVIZI IPAB G. BISOGNIN. 
PER MESI TRENTASEI PERIODO 2023-2026 AL CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI 45 DI REGGIO EMILIA 
 

 
 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
Richiamata la determinazione  a contrarre nr.123 del 20.06.2023 con la quale si approvavano i 
documenti di gara per il servizio di assistenza diurna, notturna, sad e di assistenza indiretta e 
pulizie complementari presso il CdS Ipab G.Bisognin di Sarego (VI) per anni tre eventualmente 
ripetibili e l’affidamento delle operazioni di scelta del contraente alla centrale di committenza 
FCC (Federazione Comuni del Camposampierese) peraltro già in precedenza Deliberato con 
provvedimento del CdA nr. 13 del 17 febbraio 2020; 
Dato atto che la procedura scelta è Gara aperta (soprasoglia comunitaria) e che l’importo a 
base di gara risulta essere di €. 5.700.000,00 oltre €. 6.000,00 per oneri di sicurezza; 
 
VISTI i seguenti provvedimenti adottati dalla autorità di gara  FCC  e allegati al presente 
provvedimento: 
-verbale di gara telematica nr. 1 prot. 23929 del 24.07.2023: relativo alle ammissioni/esclusioni 
delle istanze di partecipazione; 
con l’ammissione delle seguenti società: 

CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE per conto 

della consorziata:  

COOPERATIVA SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (Cod. Fisc. 04977220286)  

CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA - COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA per 

conto della consorziata:  

KURSANA SAN MARCO S.C.S. (Cod. Fisc. 04408160283)  

CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE per conto delle consorziate:  

1. ANCORA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (Cod. Fisc. 04201270370)  

2. COOPERATIVA SOCIALE IN CAMMINO SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS (Cod. Fisc. 00915090393)  

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C. - ONLUS  

LAERTE SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

 
-determinazione nr.569 del 09.08.2023: costituzione commissione valutatrice (non allegata); 
-verbale di gara telematica nr. 2 prot. 23929 del 04.09.2023: relativo alle valutazioni tecniche 
della commissione;non sono ammesse alla fase successiva per non aver raggiunto la soglia 
minima di 35 punti le seguenti cooperative: 

CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C.  

verbale di gara telematica nr. 3 prot. 23929 del 04.09.2023: apertura offerte economiche e 
proposta di aggiudicazione; 
determinazione nr. 316 del 1509.2023 con oggetto: centrale di committenza art. 37, comma 4, 
lett. b) del d.lvo 50/2016:procedura aperta per l'affidamento  di servizio vari di assistenza 
diurna, notturna, assistenza (oss), ivi incluso il servizio di assistenza domiciliare (sad) per 
conto del centro servizi ipab g. bisognin di sarego (vi) cig 991971796c-aggiudicazione; 
ATTESO che la graduatoria finale è la seguente: 

Posizione  Concorrente  Offerta 

Tecnica  

Offerta 

Economica  

Punteggio 

TOTALE  

1°  CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 

QUARANTACINQUE  

75,038  20,000  95,038  

2°  LAERTE SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  53,334  19,780  72,114  

3°  CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA  35,515  19,740  55,255  

 
Dato atto che: sono state nuovamente attivate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui 
all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, dichiarati in sede di gara dagli amministratori muniti di potere 
di rappresentanza e dai direttori tecnici sia del consorzio destinatario della proposta di 
aggiudicazione dell’appalto sia della consorziata indicata in sede di offerta, mediante 
attivazione della procedura FVOE gestita dall’ANAC (Autorità Nazionale AntiCorruzione);  

il sistema FVOE ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di 
ordine generale da parte da parte di tutti i soggetti di cui al punto precedente.  
E’ stato, altresì, acquisito il DURC che attesta la regolarità contributiva sia del consorzio sia 
della consorziata; il sistema FVOE ha rilasciato la liberatoria Antimafia ai sensi dell’art. 88, 
comma 1 del D.Lgs 159/2011, PR_PDUTG_Ingresso_0075964_20230905;  

 
il Presidente della Commissione di gara ha proceduto, anche ai fini di quanto previsto dall’art. 
32, comma 5, del D.lgs 50/2016, ad aggiudicare il servizio di cui trattasi al concorrente 
CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE per conto della consorziata, che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa con un punteggio pari a 95,038/100 punti; 
. 

Richiamati: 
▪ il D.lgs. 50/2016;  
▪ il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente e non abrogata dal D.lgs. 50/2016. 

VISTA la deliberazione nr. 40 del 29/12/2022, che approva il bilancio economico annuale di 
previsione esercizio 2023  e la relativa Relazione programmatica; 

VISTO il regolamento di amministrazione e organizzazione 

VISTO il vigente Statuto; 

DETERMINA 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di approvare le risultanze dell’operato della commissione di gara di cui ai relativi verbali di 
gara che vengono allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante ed 
essenziale. 

 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, la PROCEDURA aperta 
per l’affidamento di servizio vari di assistenza diurna, notturna, assistenza (oss), ivi incluso 
il servizio di assistenza domiciliare (sad) per conto del centro servizi «ipab g. bisognin» di 
sarego (vi) – cig 991971796c, a favore della società CONSORZIO COOPERATIVE 
SOCIALI QUARANTACINQUE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE (Codice fiscale e 
P.IVA n.01587670355), con sede a Reggio Emilia (RE), in via A. Gramsci n. 54/h, che, ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio complessivo di 
95,038 punti e che, dal punto di vista economico risulta caratterizzata da un ribasso del 
2,05934%  sull’importo a base d’appalto a cui corrisponde un importo complessivo annuo 
offerto per l’esecuzione dei servizi pari ad euro 1.860.872,54= (oltre iva).  

 

3. di dare atto che, il CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE, in quanto consorzio ex art. 45, comma 2, lett. b del D.lgs 
50/2016, fra società cooperative di produzione e lavoro, costituito a norma del D.Lgs. n. 
1577/1947, ha indicato la COOPERATIVA SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
(Codice Fiscale e P.IVA n. 04977220286), con sede in via Salboro n. 22/B a Padova (PD), 
in qualità di esecutrice del servizio.  

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione è 
efficace essendo intervenuta la verifica del possesso dei requisiti.  
 

5. Di provvedere alla stipula del contratto a cura del direttore dell’Ente, come previsto alla 
sezione 10 del disciplinare di gara e all’art. 11 del capitolato d’oneri, dopo il termine di 
decorrenza di eventuali ricorsi; 
 

6. Di dare atto che la decorrenza del contratto di appalto sarà 01.11.2023 per anni tre; 


